§ 3.- Y luego que, siéndonos Dios propicio, se acabó esta; habiendo convocado a Triboniano, varón magnífico, maestro y excuestor de nuestro sacro palacio, a Teófilo y a Doroteo, varones ilustres, profesores de derecho (de todos los que habíamos ya conocido por muchas pruebas su capacidad, su conocimiento de las leyes y su fidelidad a nuestros mandatos) les encarga-

auctoritate nostrisque suasionibus componant Institutiones: ut liceat vobis prima legum cunabula non ab antiquis fabulis discere, sed ab imperiali splendore appetere, et tam aures quam animae vestrae nihil inutile nihilque perperam positum, sed quod in ipsis rerum optinet argumentis, accipiant, et quod in priore tempore vix post quadriennium prioribus contingebat, ut tunc constitutiones imperatorias legerent, hoc vos a primordio ingrediamini, digni tanto honore tantaque reperti felicitate, ut et initium vobis et finis legum eruditio nis a voce principali procedat.

§ 4.- Igitur post libros quinquaginta digestoram seu pandectarum, in quos omne ius antiquum collatum est (quos per eundem virum excelsum Tribonianum nec non ceteros viros illustres et facundissimos confecimus), in hos quattuor libros easdem institutiones partiri iussimus, ut sint totius legitimae scientiae prima elementa.

§ 5.- Quibus breviter etium est et quod antea optimebat et quod postea desuetudine inumbratum ab imperiali remedio illuminatum est.

§ 6.- Quas ex omnibus antiquorum institutionibus et praeципue ex commentariis Gaii nostri tam institutionum quam rerum cottidianarum aliquique multis commentariis compositas cum tres praedicti viri prudentes nobis optulerunt, et legimus et cognovimus et plenissimum nostrarum constitutionum robur eis accommodavimus.

§ 7.- Summa itaque ope et alacri studio has leges nostras accipite et vosmet ipsos sic eruditos ostendite, ut spes vos pulcherrima foveat, toto legitimo opere perfecto, posse etiam nostram rem publicam in partibus eius vobis credendis gubernare.

Data undecimo kalendas Decembres Constantinoli domino nostro Iustiniano perpetuo Augusto tertium consule. (533).

up Institutes by Our authority, and with Our advice, that you may be able to learn the first principles of the law, not from ancient fables, but acquire them from the Imperial Splendor; so that your ears as well as your minds may absorb nothing that is useless or incorrect, but whatever is in accordance with reason in all things. And while, in former times, it was scarcely possible for those who preceded you to read the Imperial Constitutions in the course of four years, you may, now, from the very beginning, proceed to do so; being found worthy of such honor and happiness that both the beginning and the end of your instruction in the laws issue from the mouth of your Sovereign.